
                 COMUNE DI CARNATE 

Codice Ente: 10937 
 

 
 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

  N. 33 DEL 23/03/2023 
 

 
OGGETTO: MODIFICA AL PIANO TRIENNALE DI FABBISOGNO DI 
PERSONALE 2023 - 2025. 

 
 

L’anno duemilaventitre, addì 23 del mese di marzo alle ore  12:30 nella sala delle adunanze. 
 
Previa osservanza delle formalità prescritte dal vigente Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento 
degli Enti Locali vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano:  
 
  Presenti/Assenti 
MAGGIOLINI ROSELLA 
MANDELLI CAMILLO 
BONFANTI MICHELA 
RIVA MARIO  
PAPI FRANCESCA  

SINDACO 
ASSESSORE 
ASSESSORE 
ASSESSORE 
ASSESSORE 

Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Assente 

 

Componenti presenti n. 4 

 

Partecipa il Segretario Comunale, Dott.ssa TARANTINO ANTONIA, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. MAGGIOLINI ROSELLA, assume la Presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
  

copia informatica per consultazione



 
 
 
 
 

Pag. n. 2 Deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del  23/03/2023 
 

Partecipa alla seduta collegata da remoto l’assessore Bonfanti Michela 
 

OGGETTO: MODIFICA AL PIANO TRIENNALE DI FABBISOGNO DI PERSONALE 2023 - 

2025. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 145 del 14/12/2022 è stato approvato il 
Piano Triennale di Fabbisogno di Personale 2023-2025; 
 
PRESO ATTO che l’Ente ritiene di dover modificare il Piano Triennale di Fabbisogno del Personale 
2023-2025, per l’anno 2023, come a seguire: 
 
Funzionario Assistente Sociale – Cat. D1 da reclutare mediante indizione di concorso pubblico previo 
espletamento procedure obbligatorie; 
 
Da sostituire con 
 
Funzionario Amministrativo/ Amministrativo Contabile – Cat. D1 da reclutare attingendo da altre 
graduatorie di enti pubblici e in subordine mediante indizione di concorso pubblico; 
 
DATO ATTO che la suddetta modifica non comporta un incremento né una diminuzione di spesa di 
personale rispetto alla programmazione contenuta nel Fabbisogno di Personale 2023-2025 approvato 
sopra richiamato; 
 
PRESO ATTO che l’Ente ritiene di dover modificare il Piano Triennale di Fabbisogno del Personale 
2023-2025 in un’ottica di mantenimento di standard adeguati del servizio complessivamente reso alla 
collettività e di correttezza dell’azione amministrativa in considerazione delle cessazioni previste nel 
corso dell’anno 2023; 
 
VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 1 del 30.01.2023 di approvazione della nota di 
aggiornamento al DUP e del Bilancio di Previsione 2023-2025;  
 
VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 18 del 16.02.2023 di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione 2023-2025 (art. 169 del D.lgs. n. 267/2000); 
 
VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 85 del 20/08/2022 di approvazione del Piano delle 
Performance (art. 10 c. 1 lett. A del D.lgs. 150/2009); 
 
DATO ATTO che trattandosi di mera modifica di qualifica professionale che non comporta riflessi 
finanziari non è necessario acquisire il parere del Revisore dei Conti, già espresso nell’approvazione 
del Fabbisogno approvato con Delibera di G.C. n. 145/2022; 
 
VISTI: 
-il D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i; 
-il D.lgs. n. 165/2001 e s.m.i; 
-il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 

copia informatica per consultazione



 
 
 
 
 

Pag. n. 3 Deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del  23/03/2023 
 

ACQUISITI gli allegati pareri espressi ai sensi dell’art. 49 – 1° comma del decreto legislativo 
18.08.2000 n. 267; 
 
CON voti unanimi favorevoli espressi nei modi di legge; 
 

DELIBERA 
 
1) DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 
2) DI MODIFICARE il Piano Triennale di Fabbisogno di Personale 2023-2025, anno 2023, 
sostituendo la previsione assunzionale di un Funzionario Assistente Sociale – Cat. D1 con un 
Funzionario Amministrativo/ Amministrativo Contabile – Cat. D1 da reclutare attingendo da altre 
graduatorie di enti pubblici e in subordine mediante indizione di concorso pubblico; 
 
3) DI DARE ATTO che la modifica non comporta riflessi finanziari in capo all’Ente; 
 
4) DI TRASMETTERE, ai sensi dell’art. 6-ter, comma 5, del D.lgs. n. 165/2001, il Piano Triennale 
dei Fabbisogni di Personale 2023–2025 al Dipartimento della Funzione pubblica, entro trenta giorni 
dalla sua adozione, tenendo presente che fino all’avvenuta trasmissione è fatto divieto alle 
amministrazioni di procedere alle assunzioni previste dal piano; 
 
 
 
 
Successivamente, con separata e unanime votazione espressa nelle forme di legge, la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del 
TUEL. 
 
 
 
 
____________________________________________________________________________ 
 
Approvato e sottoscritto digitalmente 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

IL PRESIDENTE  
TARANTINO ANTONIA 

 
 

MAGGIOLINI ROSELLA 

 

copia informatica per consultazione



  
 
 
 
OGGETTO: MODIFICA AL PIANO TRIENNALE DI FABBISOGNO DI PERSONALE 2023 - 
2025. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 
 
Vista la proposta di deliberazione n. 478/2023; 
Visto il Decreto Sindacale di nomina; 
Richiamati gli artt. 49 e 147 bis comma 1 del D.Lgs n.267/2000 (testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali); 
Visto il vigente Regolamento Comunale sui controlli interni approvato con deliberazione di C.C. n. n. 
2 in data 09.01.2013; 
Esprime, per quanto di competenza, parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa. 
 
Carnate, lì  23/03/2023 
  
 

  

 IL RESPONSABILE DI SETTORE 
FERRETTI CHIARA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
                                                      dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
FERRETTI CHIARA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

copia informatica per consultazione



  
 
 
OGGETTO: MODIFICA AL PIANO TRIENNALE DI FABBISOGNO DI PERSONALE 2023 - 
2025. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
ECONOMICO FINANZIARIO 

 
 
Vista la proposta di deliberazione n. 478/2023; 
Visto il Decreto Sindacale di nomina; 
Richiamati gli artt. 49 e 147 bis comma 1 del D.Lgs n.267/2000 (testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali); 
Visto il vigente Regolamento Comunale sui controlli interni approvato con deliberazione di C.C. n. n. 2 
in data 09.01.2013; 
Esprime, per quanto di competenza, parere favorevole di regolarità tecnica e contabile, attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 
 
Carnate, lì  23/03/2023 
  
 

  

 IL RESPONSABILE DI SETTORE 
FERRETTI CHIARA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
                                                      dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
FERRETTI CHIARA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

copia informatica per consultazione



 
 

 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 33  DEL  23/03/2023 
 
 

 
 
 
 
OGGETTO: MODIFICA AL PIANO TRIENNALE DI FABBISOGNO DI PERSONALE 2023 - 
2025. 
 
 
Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dall'inizio della 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Ente. 
 
 
 

Carnate, 04/04/2023 

 

 
 

Il Responsabile del Settore Servizi 
Istituzionali e al Cittadino 

COMI MARINA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

copia informatica per consultazione



 

 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 33  DEL  23/03/2023 
 
 

 
 
 
OGGETTO: MODIFICA AL PIANO TRIENNALE DI FABBISOGNO DI PERSONALE 2023 - 
2025. 
 
 
Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni 

consecutivi dal 24/03/2023 al 08/04/2023. 

 
 
 
 

Carnate, 11/04/2023 

 

 
 

Il Responsabile del Settore Servizi 
Istituzionali e al Cittadino 

COMI MARINA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

  

 

copia informatica per consultazione


